
городская Дума 
городского округа Кинешма 

шестого созыва 

РЕШЕНИЕ 

от 25.10.2017 №45/317 

Об утверяедении Реестра наказов избирателей на 2018 год 

В целях реализации наказов избирателей депутатам городской Думы 
городского округа Кинешма, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 N 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Городской округ Кинешма», Положением о наказах избирателей 
депутатам городской Думы городского округа Кинешма, утвержденным 
решением Кинешемской городской Думы от 24.02.2011 № 19/168 

городская Дума городского округа Кинешма решила: 

1. Утвердить Реестр наказов избирателей на 2018 год (приложение). 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике 

опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма 
«Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянные комиссии городской Думы городского округа Кинешма и 
исполняющего обязанности главы городского округа Кинешма (А.В.Пахолков). 

Председатель городской Думы 
городского округа Кинешма М.А.Батин 



Приложение 
к проекту решения 

городской Думы городского округа Кинешма 
№25.10.2017 №45/317 

Реестр 
наказов избирателей депутатам городской Думы 

городского округа Кинешма на 2018 год 

№ 
п/п 

избир 
атель 
ный 

округ 

Наименование объекта и его 
местонахождение 

Вид работ, 
услуг 

Заказчик 
работ, 
услуг 

Сумма 
(тыс.руб.) 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 
1 1 ул. Береговая Уличное освещение МУ «УКС» 618,40 
2 ул. 2-я Вандышевская Уличное освещение МУ «УКС» 1004,90 
3 ул. Энергетическая, ул. Рощинская, ул.Новосельская, 

ул. Парижской Коммуны, ул. Баррикадная, 
Строительство водопровода МУ «УКС» 1000,00 поэтапно 

2018-2019г.г., 
остаток 4220,9 

тыс. руб. 
4 отд.№ 54 по ул. Желябова, далее ул. Наволокская, 

далее до д.№9 по ул. 3-я Вандышевская 
Разработка ПСД на 

строительство тротуара 
МУ «УКС» 100,00 

Итого по округу N 1 2723,30 
5 2 ул. Гагарина (от д. № 3-а до д. № 13) (нечетная 

сторона) 
Уличное освещение МУ «УКС» ПСД-200,00 

6 Территория вокруг памятника участникам Великой 
отечественной войны (микрорайон «Красная Ветка») 

Благоустройство 
территории тротуарной 

плиткой 

МУУГХ 500,00 Ориентировоч-
ная стоимость 

Итого по округу N 2 700,00 
7 3 ул. Монгольская Уличное освещение МУ «УКС» 371,04 
8 ул. Москворецкая Уличное освещение МУ «УКС» 1236,80 
9 2-й Почтовый проезд Уличное освещение МУ «УКС» 278,30 



2 

10 нечетная сторона ул. Щорса (от ул. Правды до ул. 
Гагарина) 

Ремонт тротуара по левой 
стороне 

МУУГХ 3777,574 Ориентировоч-
ная стоимость 

11 ул. Анри Барбюса (от ул. Правды до ул. Дунаевского) Грейдирование и подсыпка 
дороги 

МУУГХ 400,00 Ориентировоч-
ная стоимость 

Итого по округу N 3 6063,714 
11 4 ул. Молодежная (в границах улиц И. Виноградова и ул. 

Западная) 
Уличное освещение МУ «УКС» 340,10 

13 ул. 3-я Районная (с д. № 16 по д. № 39) Уличное освещение МУ «УКС» 618,40 
14 4-й Трудовой переулок Уличное освещение МУ «УКС» 340,10 
15 ул. Красный Химик Уличное освещение МУ «УКС» 340,00 
16 ул. Смольная-4-й Трудовой переулок Ремонт лестницы МУУГХ 100,00 

Итого по округу N 4 1738,60 
17 5 ул. Нахимова Уличное освещение МУ «УКС» 803,90 
18 ул. Полевая Уличное освещение МУ «УКС» 463,80 
19 Пролетарский проезд Уличное освещение МУ «УКС» 587,50 
20 ул. Большая Сельцовская Уличное освещение МУ «УКС» 803,90 
21 ул. Котовского (от ул. Спортивная до МДОУ СОШ 

№10) 
Асфальтирование тротуара МУУГХ 776,886 Ориентировоч 

ная стоимость 
Итого по округу N 5 3435,986 
22 6 ул. Семашко Уличное освещение МУ «УКС» 1500 
23 ул. Зелинского Уличное освещение МУ «УКС» 618,40 
24 в границах улиц Устининская и 1-й Озерный переулок Строительство 

внутриквартальных сетей 
водоснабжения 

МУ «УКС» 1000,00 поэтапно 
2018-2019 г.г., 

остаток 2285,56 
тыс. руб 

25 ул. 2-й Новгородский проезд (от ул. Текстильной до ул. 
Владимирской) 

Уличное освещение МУ «УКС» ПСД-150,00 

26 ул. Рыхова (от д. № 52 до д. 66) Уличное освещение МУ «УКС» ПСД-70,00 
Итого по округу N 6 3338,4 

ИТОГО: 18000 тыс. руб. 


